Notæ in §. V.

Enthusiasmus Schwenckfeldij. Verè ita ap-
pellari potest. Schwenckfeldianorum placita vide apud *loc. C. 16. N. 8. 3.*
Remondum de Origine Hæresum: & apud Gaulterium
seculo 16. C. 66. Glacij verò hic Heresiarcha præsens, sua dogmata
*proseminavit, nec obsistere Catholici, aut Lutherani potuerunt, neq;*Schwenck-**
*Vir doctissimus Christopherus Neætius, Glacensis Comitatus De-*feldius hæ-**
cinus. Quippe scuritate Schwenckfeldij, compotisq;, & ut ita *refiarcha*
de cam, de cassula moribus, similitudine, sanctitate capiebantur omnes. *Glacij degre-*
De Glacensibus rebus multis egit ipse Schwenckfeldius in Epistolis: *bat.*
maxime P. 2. Lib: 1. Iam heres hæc paucos habet sectatores, &
cum authore suo, ferè mortua est.

M m 2

Cle-

Aldobrandi-
nus postea
Clem. VIII.
Glacij lapi-
dibus appe-
ritus.

Clemens VIII. adductus hæreticorum con-
tumelijis. Narrant Senes: Clementem VIII. ante Pontifica-
tum, cum è Legatione Polonica, quâ fungebatur, Pragam ad Cesa-
rem, Legatus futurus, proficeretur, & Glacium transiret, ibi ap-
petitum lapidibus; superato periculo, conversum ad Glacensia ma-
nia dixisse: ô hæretici! hanc ego vestram vindicabo injuriam,
immittámque in vos Jesuitas, quos dæmone pejus odistis! Nun-
quam postea cogitationem Sanctæ hujs vindictæ Aldobrandinus
omisit, dum tandem Pontifex creatus, quod pridem optarat, confe-
cit. Ridiculus autem est Elurius Prædicans Glacensis, qui A. 1597.
In Glaciogr.
l. 3. c. 3.
scđ. 1.
à kirmisero Præposituram Jesuitis venditam scripsit. Optarem, ad-
didisset venditionis litteras, ut constaret, quanto Collegium Glacense,
si iterum vendendum esset, licitari possemus. Nimirum apud hæreti-
cos sacra & profana venduntur.

Quartum Cœnobium Jar- mirij in Bohemia.

CAPUT VI.

Taromirense
Cœnobium
ab Arnesto
fundatum.

Quantum superiore capite patientiam Lectoris multitu-
dine rerum fatigavi, tantum in hujs Cœnobij Origine
indaganda, desertus ab omnibus Manuscriptis, cogor,
etsi minimè velim, notitiæ subtrahere; tantæq; sunt in
hac Antiquitate tenebræ, ut, perditis omnibus monumentis, nè
Annū quidem dare possim, quo Cœnobium surrexerit. Etsi
enim *Chronicon M. S.* affirmet primum Glacense, alterum Jaromi-
riense, tertium in *Saczka*, quartum *Rokyczana* ab Arnesto condi-
tum, tamen divitias forsitan scriptum scriptorem, aut in
Ordine